【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
 新聞聯絡人：洪副處長肇昌   0937867855、06-7861000轉113
 新聞聯絡人：王代理課長純玲 0919165301、06-7861000轉245
 文稿主旨：
                                    108年七夕鱟保育日暨嘉義海洋環境活動-
                        無塑海洋鱟抵嘉

     一年一度的七夕鱟保育日活動，今年於8月3日(星期六)上午10點在布袋鎮新岑國小舉辦「七夕鱟保育日暨嘉義海洋環境活動」，由雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南風管處) 及嘉義縣政府農業處、嘉義縣生態保育協會等單位共同辦理，安排趣味競賽、闖關遊戲、海洋市集等周邊活動，提供液晶電視等大獎，邀請大家一起見證鱟保育的成果，也陪恩愛夫妻魚共渡一個浪漫的情人佳節。
[bookmark: _GoBack]    雲嘉南風管處徐振能處長表示，近年管理處除於布袋地區致力推動、發展觀光景點，如布袋高跟鞋教堂園區注入AR互動設施，打造布袋五四三故事館，展示布袋400年歷史文化變遷、鄉土民情，優化布袋沿海地區景點交通便利性，開設臺灣好行-西濱快線公車等；於環境保育方面亦不遺餘力，雲嘉南管理處於今年正式啟動「南布袋濕地經營管理暨復育行動規劃案」，南布袋濕地不僅是東亞與紐澳候鳥遷移中繼站、野生動植物的重要棲息地，更是許多臺灣水鳥的重要繁殖場域，目前已依濕地保育法正式公告劃設為「國家級重要濕地」，該規劃案除強化布袋當地休閒觀光資源特色，同時也為民眾提供更具知識性、觀賞性、體驗性之深度生態旅遊型態。而臺灣西南沿海地區為近海、養殖漁業重鎮，沿海海岸也是三棘鱟棲息地，透過生態保育協會與縣府各單位合力協助，共同推廣民眾鱟的保育及認識鱟的生態知識，愛護海洋、維護保育生物、打造自然生態環境是大家一致目標，需要大家身體力行，一起用行動共襄盛舉，愛護地球。

    鑑於現今海洋廢棄物、塑膠微粒污染日益嚴重，今年的鱟保育日活動結合海洋環境議題，希望能引起民眾對海洋環境問題及海洋生物的重視及關注，共同交流構思解決海洋環境相關問題。今年活動包含鱟生態養殖介紹、鱟立牌打卡、鱟闖關遊戲、手作鱟藝品、活動打卡就送鱟冰棒、綠能及仿生機器人體驗攤位、海洋市集等，另有【九宮格打海廢重現鱟道-趣味競賽】開放現場20對夫妻（或情侶）報名，參加者即贈送一份小禮物，競賽前三名另頒發獎品(第一名獎品：48吋彩色電視、第二名獎品：高級烤箱、第三名獎品：高級立扇)，活動十分精彩豐富。